

MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



INDICAÇÃO Nº 22/2024

Autoria: Maximo Ferreira de Sousa

Nº do Protocolo: 33/2024

Protocolado em: 31/05/2024 10h17

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Elzio Mota Dourado, se digne no atendimento a natureza deste documento, que seja feito o seguinte pedido de providência: Solicita de Vossa Excelência, que seja providenciado Projeto de Lei para reajuste do salário base dos Conselheiros Tutelares.

JUSTIFICATIVA:

O atendimento da referida solicitação, garante mais valorização e reconhecimento a esses valorosos profissionais que atuam na defesa dos direitos da criança e do adolescente. Além de atender a uma demanda da categoria, o reajuste é um gesto de compromisso, com quem exerce uma missão tão nobre como os Conselheiros Tutelares".

Maximo Ferreira de Sousa Autor





MUNICÍPIO DE MIRAVÂNIA ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Indicação Nº 22/2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO **Data da Versão do Doct.:** 29/05/2024 11:03:51

Hash Interno: 8amp51cdyxrhgu2cfs2ilze8idglgj87b3opolwj



Chave de Verificação

YIXQO-TKWX1-8XU4E-12GEU-1WOXL

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaramiravania.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
368.***.***-34	Maximo Ferreira de Sousa	Assinado em 31/05/2024 10:13





Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 06:59:17